644 Et postquam lectum est, IOHANNES || REV || PB ET DEFENSOR D: Scit et uestra magnificentia || et deo amabilis || et sancta synodus quoniam impossibile est eisdem uerbis uti eum qui dirigitur ad enuntiationem aliquibus intimare. nec enim hoc uel nimis probatissimorum rhetorum aliquis forsan efficit aliena uerba deferre et 20 aliquibus deportare. uerumtamen quando hæc a || reuerentissimo || archimandrita Eutychie inquirebam, præsens fuit et || reuerentissimus || Andreas diaconus et || insuper reuerentissimus Athanasius diaconus, et || ego autem eo tempore commemoratorium faciens apud me ipsum, ut || putabam ||, quæ ille dixit, custodio atque apud me habeo. oportuit autem || eundem reuerentissimum || archimandritam Eu- 25 tychem esse præsentem his quæ hodie peraguntur pro || confessione mea ||. hoc enim et a uestra incircumscribili prudentia credidi comprobari ut ipse qui dixerat mihi, præsens hic quæ a me dicebantur, audiret et || interrogatus || contradiceret sermonibus meis aut consentiret || eis ||. nec enim puto religiosum uirum propositis sanctis euangeliis uerba mea destruere quæ tunc ipse locutus est, maxime cum et 30 præsens || reuerentissimus || diaconus Constantinus aliquando quidem consentit his

Φ^a [= RN], Φ^c [= PDM], Φ^e [= CVY]

VERSIO ANTIQVA 1 traditionibus Φ^a incarnationem Φ^ac 3 hominis facti Φ^ac
 5 se] si ND, corr. D om. P uero om. P ad R 6 adunitis Φ^a subsistentialiter Φ^a PM substantialiter D secundum substantiam CVD^{mg} secundum subsistentiam y 13 audistis R 14/15 diaconus religiosus Φ^a DM religiosus diaç P 15 iohannis RDC 16 et om. Φ^ac religiosus Φ^ac andreas diaconus Φ^a PM 17 iohannis RD religiosus Φ^ac 18 et deo amabilis [amicabilis CVD^{corr}] Φ^a D^{corr}, om. Φ^ac 20 forsitan N 21 uiro religioso Φ^ac 22 religiosus Φ^ac 22/23 insuper om. Φ^ac , corr. D 23 religiosus Φ^ac diaconus athanasius Φ^a et om. Φ^ac 23/24 commemoratorium faciens eo tempore N 24 puto Φ^ac Y^{corr} puta D^{mg} 25 eodem P et eundem Φ^a [=Γ] religiosum Φ^ac 26 confessionibus meis Φ^ac confessione [confusione CVD^{mg}] mea Φ^a D^{mg} 28 interrogatus om. Φ^ac [=Γ], corr. D^{mg} 29 eis om. Φ^ac Y, corr. D 31 religiosus Φ^ac
 4 de traditione D, corr. D^{mg} quadam D 5 secum deduxerit PD 5/6 derogationem P
 8 eiusmodi Y 9 patrum del. P et om. P 15 defensor] notarius Y 16 est P 17 lectus CV,
 corr. V 19 denuntiationem Φ^c 19/20 hoc—nimis om. P 20 rhetorum] hereticorum V sed
 horum P 22 euticen D eutychi P 24 apud] aut P illi C 25/26 eutychen Φ^c pre CV
 27 ūram C probari M 28 audieret D audisset CVD^{mg} et om. D, corr. D aut P 29 aut
 om. M 30 nunc PD, corr. D

quæ a me dicuntur, aliquando autem, ut suspicatur, aduersatur his quæ a me dicta sunt. et rogo ne satis a me expressius uerba quærantur quæ ille locutus est; nec enim hoc quisquam facere potuit || ipsis prorsus || uerbis redintegrare alicuius eloquia, conscriptos autem a me sermones tunc in commemoratorio iubete relegi.

645 MAGNIFICEÑ PATRICIVS D: Commemoratorium, quod postulat, relegatur et 5 conferatur professioni quæ gestis continetur, ut si quid ex sensu uel ex uerbis || dissonat ||, agnoscat.

646 Et priusquam legeretur, IOHANNES || REV || PB ET DEFENSOR D: Rogo primum ut || reuerentissimus || diaconus Andreas et || reuerentissimus || diaconus Athanasius præsentes dicant si consonant his quæ iam lecta sunt et a me iam pridem exposita. 10

647 MAGNIFI PATRICIVS D: Interim lectio subsequatur.

Et cum protulisset commemoratorium || reuerentissimus || Iohannes presbyter et defensor, PER EVNDEM DEVOTISSIMVM EXCEPTOREM RELECTVM EST

648 Antehac religioso Eusebio episcopo in concilio uestræ beatitudinis interpellante et accusante Eutychem || reuerentissimum || presbyterum et archimandritam et libellum 15 contra eum dante quo || indicatur || hæretica eum ægrotare perfidia ac postulante eundem || reuerentissimum || archimandritam accersitum satisfacere de his quæ ei ab ipso inpingebantur, prouidens catholicæ fidei incircumscribibilis uestra prudentia abire ad illum præcepit me et || reuerentissimum || diaconum Andream et uocare eum satisfactum. hoc autem facto nobisque ei in suo monasterio præsentatis relectaque 20 ei accusatione conscripta atque exemplaribus traditis accusatoreque etiam declarato et || uocatione ad satisfactionem || apud uestrum || deo amabile || sanctumque concilium, memoratus huc quidem uenire et his de quibus inclamatur, occurrere modis omnibus distulit dicens decretum sibi et definitione quadam ab exordio conseruatum ut nusquam alibi a sua congregatione discedat, propterea quod uelut in sepulcro 25 quodam in monasterio || degat ||. innotescere uero per nos uestræ || sanctitati || postulauit quod olim inimicus eius existens || deo amicissimus || Eusebius iniuriæ et derogationis gratia hanc || contra eum accusationem || instituit. ipse enim || sequi se expositiones || sanctorum ac beatissimorum patrum qui in Nicæno atque Epheseno concilio || fuerunt ||, et suscribere || eas paratum || esse promittit; si 30

Φ^a [=RN], Φ^c [PDM], Φ^r [=CVY (multa corrosa)]

ADNOTATIONES RVSTICI 27 AK episcopus non *(habet addidi cf. Γ)* C

VERSIO ANTIQVA 3 ipsis prorsus om. Φ^a , corr. D 7 dissonant Φ^a M 8 iohannis RD religiosus Φ^a PD om. M 9 religiosus Φ^a c religiosus Φ^a c 12 religiosus R^{corr}NPM om. RD [=Γ] iohannis RD 15 religiosum Φ^a c 16 eundem N manifestatur Φ^a c 17 religiosum Φ^a c 19 precipit R religiosum Φ^a c 22 uocatione Ry uocationem Φ^c CV euocatione R^{corr}N ad] ac R om. N satisfactione Φ^a uenerabilem Φ^a P uenerabile DM 26 deget Φ^a PD degit M beatitudini Φ^a PM beatitudine D 27 uenerabilis Φ^a c 28 accusationem contra eum Φ^a 29 sequi-expositiones] persistit in expositionibus Φ^a c, corr. D^{mg} 30 ephesino Φ^a PV præfuerunt Φ^a PM adfuerunt D [eas paratum] eis paratum se Φ^a c

1 ut] et CV^{D^{mg}}, corr. V suspicatus D, corr. D^{mg} aduersatur] aduersus D^{mg} his om. P 2 et expressius D^{corr} uerba om. P 3 sed integrare MCV, corr. V 4 consribturus P memoratorio P 5 MAGNIFICEM C commemoratorium om. M postularet CV, corr. V postulauit P 6 ex uerbis] uerius D, corr. D^{mg} erobis P orbis P^{corr} 8 relegeretur DM legerentur P primo P 9 Athanasius] thalasius CV 10 consonat P 11 sequatur y 14 ante hæc M ante P in om. M 15 et accusante om. M eutychen DMy eutycin P 18 a catholicæ DCV prouidentia CV^{D^{mg}} sapientia D om. P 19 abire ad] habere de P 20 factum D 21 accusatore DM, corr. D 24 definitionem D 25 ut] et P alibi om. M sua quadam M quod om. P 26 monasterium D nos uestræ nostræ P 28 intulit M 29 nicæa Y

uero forte alicubi, ut dicebat, circa aliqua uerba uel || falli potuerunt patres nostri uel errauerunt, || ea se ||, quod ad ipsum attinet ||, neque accusare neque suscipere, sed solas diuinæ scripturas scrutari de huiusmodi utpote firmiores. dicebat autem memoratus ab aliquibus uanas contra se derogationes dispersas quasi deus uerbum carnem de cælo deduxerit, alienum se autem ab huiusmodi derogatione. nam 5 post incarnationem dei uerbi, hoc est post nativitatem domini nostri Iesu Christi unam naturam adorare et hanc dei incarnati atque || inhumanati ||. et de hoc codicem proferens relegebat. || ex || duabus enim naturis post unionem domini nostri Iesu Christi disputare neque didicisse in expositionibus patrum neque suscipere; si enim et contingat ei forte tale aliquid relegi, || eo quod diuinæ scripturæ, || ut || dixit, 10 || nullam de naturis facere mentionem et meliores || sint expositionibus magistrorum ||. et hæc dicens addebat quoniam deus perfectus et homo perfectus est natus ex uirgine.

- 649 MAGNIFICENTISSIMVS PATRICIVS || AD CONSTANTINVM MONACHVM \bar{D} ||: Secundum narrationem commemoratorii an secundum monumentorum seriem locutum fuisse || reuerentissimum || monachum Eutychem clericis dicis? 15
- 650 CONSTANTINVS || RE \bar{V} || DIACONVS ET MONACHVS \bar{D} : || Quicquid allegauerint || qui audierunt, hoc suscipit archimandrita || cum || ueritate.
- 651 MAGNIFICENTISSIMVS PATRICIVS \bar{D} : Andreas quæ ab ipso monacho audiuit, edicat, relectis || prius eius || uocibus ex monumentis gestorum.
- 652 Et priusquam legerentur, || ELEVSINIVS RE \bar{V} || MONACHVS \bar{D} : 'Non habentem 20 carnem consubstantialem nobis, || hoc autem || mihi in locutione dixit', sed in prolato ab eo commemoratorio non continetur.
- 653 MAGNIFICENT PATRICIVS \bar{D} : Quid ad hæc dicit || reuerentissimus || Iohannes?
- 654 IOHANNES || RE \bar{V} || $\bar{P}B$ ET DEFENSOR \bar{D} : Sanctas scripturas proposuit nobis humilibus uestra beatitudo et uestra magnificencia: et quæ habet commemoratorium 25 meum, ista et confessio in gestis, et si contigit in sermonibus ea dissonare, || non sum ||
- 655 Quo dicente MAGNIFIC PATRICIVS \bar{D} : Sed non est modicum quod dicitur immutatum.
- 656 IOHANNES $\bar{P}B$ ET DEFENSOR \bar{D} : Et quis potest aliena uerba redintegrare cuilibet? sed magis ipsum intellectum quem dixit 30

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 10 A \bar{K} non habet [relatio incerta, referam ad 10 enim sive ad 11 patrum] C

VERSIO ANTIQVA 1/2 falli potuerunt uel errauerunt patres $\bar{n}\bar{r}\bar{i}$ Y errauerunt [errauerint Φ^a] patres $\bar{n}\bar{r}\bar{i}$ uel falli potuerunt [potuerint Φ^a] $\Phi^a CV$ 2 quod—attinet om. Φ^a , corr. D 7 hominis facti Φ^a 8 ex Y de $\Phi^a V$ corr. om. CV 10 si enim] ei γάρ προ εἰπερ eo quod] tamen Φ^a diuinæ scripturas Φ^a dictum est Φ^a 11 facere] διὰ τὸ—πεποίησθαι Γ sunt Φ^a , corr. D doctrinis atque expositionibus patrum [scorum patrum M] Φ^a 13 dixit ad constantinum monachum Φ^a 15 religiosum Φ^a 16 religiosus Φ^a si quid edocuerint $\Phi^a PM$ si quidem docuerint D, corr. D^{m8} 17 cum] salua Φ^a , corr. D^{m8} 19 eius prius Φ^a uocibus om. N 20 eleusinus Φ^a religiosus Φ^a 21 hoc autem Y hoc CV^{corr.} om. Φ^a sed /also a translatore additum 23 reū iohannes Y religiosus iohannes [iohannis RD] $\Phi^a CV$ 24 iohannis RD religiosus Φ^a 26 non sum] nescio $\Phi^a V$ corr. om. PM 29 iohannis RD

5 deduxerit et P derogationis P nam om. P 6 incarnatione D 8 codice PY legebat Φ^a , corr. D relegabat C enim om. M 10 contingit P 14 locum CV, corr. V 15 eutychen DM eutychin P et eutychem CV clericis om. PD, corr. D 16 diaconus et om. M 17 suscepit CV^{mg}, corr. V 20 relegerentur D 21 locutionem M 22 commemoratorio om. P 26 meum] $\bar{n}\bar{r}\bar{m}$ y ista Dy confusio P et² om. M 30 ipsum om. P

- 657 Quo dicente MAGNIFICE^N PATRICIVS ^D: Quid ergo istum in hac parte dixisse confirmas?
- 658 IOHANNES RELIGIOSVS ^{PB} ET DEFENSOR ^D: Quid enim extat ambiguum? de consubstantiali dixit quia matri consubstantialis est, non dixit nobis hominibus. et ubi uultis, iuro quia || dixit ||: consubstantialis matri est, non nobis || consubstantiale habet || carnem.
- 659 MAGNIF^I PATRICIVS ^D: Rursus hæc pars tam de monumentis quam de commemo- ratorio relegatur, ut || reuerentissimus || Iohannes specialiter fateatur quid in hoc ab eo audierit.
- 660 Quo facto IOHANNES || RE^V || ^{PB} ET DEFENSOR ^D: Istud mihi soli disputans dixit 10 quoniam consubstantiale nobis carnem non habet, sed matri.
- 661 MAGNIFICE^N PATRICIVS ^D: Oblitus es quæ audisti, et propterea hæc commemo- ratorio non indidisti?
- 662 IOHANNES RELG ^{PB} ET DEFENSOR ^D: Quoniam præsentes mecum uiri || reueren- tissimi || diaconi non audierunt quæ mihi seorsum dicta sunt, propterea hæc non indidi 15 commemo- ratorio.
- 663 CONSTANTINVS || DIACONVS ET MONACHVS || ^D: Et hoc rogamus ut || reuerentissimi || diaconi ueniant et cum ueritate profiteantur quæ audierunt ab archimandrita, et si || semotim illi || locutus est.
- 664 MAGNIFIC^E PATRICIVS ^D: Sicut superius interlocutus sum, præsente Andrea 20 uoces ipsius publicentur.
- 665 ET PER EVNDEM VIRVM || DEVOTISSIMVM || EXCEPTOREM EX EISDEM GESTIS RE- LECTA SVNT

Sanctissimus archiepiscopus dixit: Dicat || reuerentissimus || diaconus Andreas si hæc audiuit a || reuerentissimo || presbytero et archimandrita Eutychē dicta. 25

|| Reuerentissimus || diaconus Andreas dixit: Secundum præceptum uestræ sanctitatis iuimus ad || reuerentissimum || presbyterum et archimandritam Eutychē et locuti illi hæc ab ipso audiuiimus quæ et || reuerentissimus || presbyter et defensor Iohannes iam professus est.

- 666 MAGNIFIC^E PATRICIVS ^D: Andreas || reuerentissimus diaconus || quid ab Eutychē 30 audiuit, referat.

665=supra 362. 363

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVY]

VERSIO ANTIQVA 3 iohannis RD religiosus om. N dixit om. N 4/5 et—nobis
om. P 5 dixerat Φ^a DM, corr. D^{me} 5/6 consubstantialis secundum Φ^a c, corr. D^{me} 8 religiosus Φ^a c
iohannis RD 10 iohannes [iohannis RD] religiosus R Φ^c iohannes N reū iohannes Y 14 iohan-
nis RD, corr. D 14/15 religiosi Φ^a c 17 monachus et diaconus Φ^a c uiri religiosi Φ^a c 19 semo-
tim y semoatim C motim D^{me} singillatim N Φ^c Vcorr singulatim R illis Φ^a 22 deuotum Φ^a M
24 religiosus Φ^a c 25 religioso pbro Φ^a M religiosi p̄bri D uiro religioso pbro P 26 religiosus
diaconus andreas Φ^a PMV andreas religiosus diaconus D 27 religiosum Φ^a c eutychem Φ^a
om. P 28 religiosus Φ^a c 29 iohannis RDCV, corr. V 30 religiosus Φ^a c diaconus om.
 Φ^a , corr. D

1 ^D om. CV 3 existat My 4 consubstantiale CV, corr. V nobis om. P omnibus P
5 ubi] ut ubi CVDcorr 7 de om. P 8 ut] et CV 10 stum P 12 est P 12/13 comme-
moraturum D 16 commemoraturum D 18 ueritate] uenerint ante D, corr. D^{me} 19 si
om. M 22 uirum om. D 24 diaconus om. M 25 eutichen D eutychi P 26/27 iuxta urae scitatis
iniussionem D, corr. D^{me} 27 imus CV corr. V perreximus D 29 prosecutus P 30 quæ Φ^a

- 667 ANDREAS || REV || DIACONVS D: Quoniam deus consideret uobis et timor et tremor sensum meum detinet, non possum a ueritate excedere. primitus etenim directus a domino meo cuncta sanctissimo archiepiscopo Flauiano et sanctissimo cum ipso conuentu ad || reuerentissimum || archimandritam Eutychen ea quidem || quæcumque || de euocatione edocuit || reuerentissimus || presbyter et defensor Iohannes, hæc et conprofessus sum et conscius sum; de consubstantiali autem cum interrogationem faceret || reuerentissimus || presbyter et defensor Iohannes || reuerentissimo archimandritæ Eutychi || utrum dicat consubstantiale patri deum uerbum secundum deitatem et consubstantiale nobis secundum humanitatem, || inquit || archimandrita Eutyches || dicens ||: symbolum quemadmodum habet? dicit dominus Iohannes || quia mathema || consubstantiale patri || habet || tantum. opposuit archimandrita Eutyches dicens: ita ergo habe et tu, quoniam et ego ita teneo. aliud quid nescio in hoc negotio.
- 668 MAGNIFICĒ PATRICIVS D: || Semotim || tamen aliquid Iohannes cum Eutychi monacho te absente locutus est?
- 669 ANDREAS || REVERENTISSIMVS || DIACONVS D: Quædam locutus est, per uestigia 15 uestra, quæ ego non audiui.
- 670 MAGNIFICĒ PATRICIVS D: Nunc || reuerentissimus diaconus || Athanasius adueniat.
- 671 Et cum stetisset in medio Athanasius diaconus, MAGNIFICĒ PATRICIVS AD EVM D: Propositorum tuorum considerans cum ueritate dic quid monachum Eutychen Iohanni 20 uiro || reuerentissimo || uel Andreæ dixisse cognoscis.
- 672 ATHANASIVS || REV || DIACONVS D: Quoniam de anima est sermo et non est absque periculo non proferenti ueritatem, quæ comperi, hæc et dico. non sum directus ego pro hac causa cum || deo amicissimo || presbytero Iohanne uel Andrea || reuerentissimo || diacono, uocatus tamen a prædicto || deo amicissimo || presbytero et defensore 25 Iohanne tamquam || me sibi || præsente et audiente quæ ab eo dicta sunt, et requisitus a || sanctissimis || episcopis professus sum quia hæc et ego præsens ibi audiui || quæcumque || et ipse professus est. sed et nunc hoc commemoratorio relecto quod tenebat prædictus || deo amicissimus || uir, cognoui omnes alios sermones, || solum uero || de consubstantiali non || agnoui ||. sed tunc eodem presbytero interrogante 30

φ^a [=RN], φ^c [=PDM], φ^r [=CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 11 blasphemæ sancti symboli corruptio potius et falsatio quam interpretatio C

VERSIO ANTIQVA 1 religiosus Rφ^c om. N 4 religiosum φ^{ac} eutychem φ^a Y quæ φ^{ac}, corr. D^{m8} 5 uir religiosus φ^{ac} iohannis RD 6/7 religiosus [religiōsissimus P]φ^{ac} 7 iohannis RD a religioso φ^{ac} archimandrita eutychē φ^{ac} CV archimandritæ eutychi Y 9 inquiens φ^{ac} dixit φ^{ac} 10 iohannis RD quia mathema om. φ^{ac} Vcorr., corr. D^{m8} 11 habet om. φ^{ac} Vcorr., corr. D 13 singillatim φ^{ac} iohannis RD 15 reuerentissimus Y religiosus φ^{ac} om. CV 17 uir [om. D] religiosus φ^{ac} diaconus om. φ^{ac} [=Γ], corr. D 20 eutychem φ^a CV 21 religioso φ^{ac} 22 religiosus [ūr P] φ^{ac} 24 uiro religioso φ^{ac} dō amicissimus CV, corr. V 24/25 reuerentissimo om. φ^{ac} 25 cultore dei φ^{ac} 26 me sibi Y eo φ^{ac} eo sibi CV 27 uenerabilibus φ^a PM uenerabilis D 27/28 quæ φ^{ac}, corr. D 29 deo amicissimus om. φ^{ac}, corr. D tantum φ^{ac} 30 uero om. φ^{ac} cognoui φ^a D

1 concedet PMCV, corr. V consedit D 2 meuni om. M detinent Y enim Y 3 cuncta om. φ^c sanctissimo²] cuncto D 5 docuit φ^c 5/6 conprofessus sum] sum professus D comprofessus PM 8 dicat de P deum om. M et om. P 9 eutychis DCV, corr. V et dicet P 11 apposuit M euticis D 12 ergo om. M habet P 13 aliud P 14 te] et CV 19 Athanasius diaconus om. Y 23/24 ego directus M directus PD directus ego D^{corr} 24 hac om. P 27 ibi præsens Y ibi om. P 28 quid P 29 tenet y 30 consubstantiale D

archimandritam ac dicente quia confiteris dominum consubstantialem || quidem || patri secundum diuinitatem, et consubstantialem || uero || nobis secundum humanitatem? idem archimandrita dixit: symbolum quemammodum habet? || deinde || respondens presbyter ait: consubstantialem patri. dicit || ille ||: ita || habeto ||, quia et ego ita habeo.

5

673 MAGNIFICĀ PATRICIVS D: Sermocinationes tamen quasdam inter se priuatim Eutyches || reuerentissimus monachus || et Iohannes || reuerentissimus || presbyter habuerunt?

674 ATHANASIVS || REV || DIACONVS D: Non || intendi ||, per uestigia uestra.

675 ELEVSINIVS || REV || MONACHVS D: Precamur uirum || reuerentissimum || Athana- 10 sum diaconum requisitum profiteri de his quibus in secunda interrogatione reprehendit uirum || reuerentissimum || presbyterum Iohannem. docuit namque quod post primam professionem alia iterum legebatur, et reprehendit stans: non sunt scripta hæc quæ professus est prius, || quando || ueni de monasterio, siue hæc siue alia. || sed || postea congregatione habita et iubente sanctissimo archiepiscopo acta gestorum 15 proferri in quibus professus est || deo amicissimus || Iohannes presbyter, relectis eis reprehendit || reuerentissimus || diaconus Athanasius quia hæc non audiui.

676 MAGNIFICĒ PATRICIVS D: Iohannis uoces ex monumentis relegantur et quid amplius de his Athanasius paratus est docere, prosequatur.

677 Et cum iterum || recitatæ fuissent ||, || IDEM || IOHANNES || REV || PB ET DEFENSOR 20 D: Præcedens || reuerentissimus diaconus Andreas || nec non et || reuerentissimus Athanasius diaconus || omnibus quæ a me dicta sunt in commemoratorio, consense- runt præter consubstantiale, ut dixerunt, et hoc profitentes qualiter dictum est a || reuerentissimo || archimandrita. et poterit intellegere et uenerabile sanctumque hoc concilium et uestra magnificentia quia hoc || ipsum || quod dixerim quoniam || scis 25 dominum || consubstantiale patri secundum diuinitatem et consubstantiale nobis secundum humanitatem, || quia hoc ipsum || quod e contrario interrogauit, dubitationis erat signum. et precor uocem || reuerentissimorum || diaconorum quæ confirmat omnem professionem meam || factam || in commemoratorio, || iam || nullate- nus || euerti debere ||.

30

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 14 AKYM non ueni de monasterio; hæc hic melius sunt C

VERSIO ANTIQVA 1 quidem om. Φ^a [=Γ], corr. D 2 uero nobis CY nobis uero C^{corr}V nobis Φ^a , corr. D 4 deinde om. Φ^a , corr. D respondit R illi Φ^a V^{corr} 5 habeto Φ^c habeo Ry habe N habete C^{corr}V 7 religiosus Φ^a monachus om. Φ^a , corr. D iohannis RD reuerentissimus om. Φ^a , corr. D 9 religiosus Φ^a aspexi Φ^a , corr. D^{m8} 10 eleusinus Φ^a V_y, corr. D religiosus Φ^a 10. 12 religiosum Φ^a 14 quando] non Φ^a , cf. Rusticum ueni] ἡλθον pro ἡλθεν sed om. Φ^a [=Γ], corr. D 16 religiosus Φ^a , corr. D^{m8} iohannis RDC 17 uir religiosus Φ^a , corr. D 20 recitarentur Φ^a , corr. D^{m8} item Φ^a PD, corr. PD^{m8} iohannis RD om. M religiosus Φ^a 21 religiosus Φ^a andreas diaconus Φ^a Y 21/22 athanasius religiosus diaconus Φ^a religiosus athanasius diaconus DM religiosus diaconus athanasius P 24 ad P religioso Φ^a DM religiosum P uenerabilem RP 25 ipsud Φ^a P cognoscis Φ^a , corr. D^{m8} 26 dominum Y dm CV^{m8} om. Φ^a [=Γ] 27 et quia Φ^a , corr. D^{m8} hoc ipsum om. Φ^a . hoc—quod om. Φ^c corr. D^{m8} 28 religiosorum [religiosissimorum P] Φ^a diaconorum] damnorum N 29 factam om. Φ^a , corr. D iam om. Φ^a , corr. D 30 inmutari Φ^a , corr. D^{m8} debere om. Φ^a , corr. D^{m8}

1 archimandrita Dy 2 et om. D, corr. D 5 quia om. P 6 tamen] enim P 7 euticis D om. Y 10 peccamur D, corr. D^{m8} 10/11 diač athanasiū P 11 in secunda om. M 13 in- tellegebatur D, corr. D^{m8} 14 per quæ D hac PM 15 postea om. M 19 edocire P 23 est om. M 24 et² om. DM, corr. D 25 quod om. Y

678 MAGNIF PATRICIVS D: Athanasius quod requisitus est, dicat.

679 ATHANASIVS || REV || DIACONVS D: In tertia discussione hæc professio quæ nunc
p. 144, 11. 12 deposita est a presbytero, relegebatur in secretario et nouum hunc sermonem accepi
qui in fine positus est ubi dicit: non habentem carnem consubstantialem nobis, et
|| contradixi ||. dixit enim idem presbyter Iohannes: hoc mihi soli locutus est. 5

680 MAGNIF PATRICIVS D: Absente te tamen singillatim aliquid cum illo sermoci-
natus est?

681 ATHANASIVS || REV || DIACONVS D: Non uidi.

682 IOHANNES || REV || PB ET DEFENSOR D: Quoniam quidem omnia quæ a me dicta
sunt, et secundo et tertio requisiti || reuerentissimi || diacones || confirmauerunt || 10
propriis uocibus, hoc || et uester deo amabilis sanctus || conuentus ac uestra magni-
ficentia et audiit et cognoscit; de consubstantiali autem, quoniam uir || reuerentissi-
mus || diaconus Athanasius dixit nouum se comperisse sermonem, sed et turbam
etiam || quandam || concitasse, hoc etiam ego confiteor. || semotim || enim hoc
dixi eum rettulisse mihi, quod quidem et dixit. quia uero et ipsi || ex parte || au- 15
dierint me ei dicentem quia scis eum patri consubstantialem secundum deitatem
et consubstantialem nobis secundum humanitatem, etiam ipsi propriis uocibus
|| affirmauerunt, || completis autem primis gestis Marinus lector et notarius Cæsarien-
sis ecclesiæ Cappadociæ primæ relegit.

683 MAGNIFICENTISSIMVS PATRICIVS D: Pars gestorum reliqua relegatur. 20

ET PER EVNDEM VIRVM DEVOTVM EXCEPTOREM RELECTVM EST

684 p. 105, 26 || Reuerentissimus || presbyter et defensor Iohannes dixit: In eodem tempore
collocutionis nostræ, et reliqua tertiae cognitionis

685 Et cum relectum fuisse, CONSTANTINVS DIACONVS ET MONACHVS D: Hoc non
p. 115, 7. 8 dixit quod nisi conspiraueritis mihi et humiliauerit me episcopus, postmodum etiam 25
uobis || se imponet ||, hoc non dixit, per uestigia uestra.

686 CONSTANTINVS || REV || DIACONVS D: Quoniam neque qui directi sunt, hic sunt
neque presbyter archimandrita in præsenti repperitur, si iubetis, hoc transeat.

687 MAGNIF PATRICIVS D: || Patricius ||, qui simul cum Petro ad monachum iuit,
hic esse dicitur. || dicite || ergo, uultis istum || interrogari an reuerentissimum || 30
Martinum?

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVY]

VERSIO ANTIQVA 2 religiosus Φ^ac 5 contradixit Φ^a iohannis RD 6 tamen te M
tamen NPD 8 religiosus Φ^ac 9 iohannis RD religiosus Φ^aPD om. M 10 religiosi Φ^ac
confirmarunt Φ^aPM 11 et uester] uester etiam Φ^aM etiam uester PD deo amabilis om. Φ^ac,
corr. D^{mg} sanctissimus Φ^ac 12/13 religiosus Φ^ac, corr. D 14 quandam om. Φ^ac, corr. D
quondam Y conturbasse R singillatim Φ^ac simotim CV semotum D^{mg} semotim Y 15 et ipsi partim
[partem D parte D^{corr}] RΦ^c partim et ipsi N 18 adfirmarunt Φ^a 22 religiosus Φ^ac iohannis RD
om. M 25. 26 dixit] εἰπεν πρὸ εἰπον 26 se om. Φ^ac, corr. D ipponet et Φ^aV^{corr} 27 reueren-
tissimus om. Φ^ac, corr. D qui] hic qui N 28 presbyter et Φ^aPD om. M 29 Patricius om. Φ^aV^{corr}
30 dicte] quid Φ^ac [=Γ], corr. D^{mg} interrogare Φ^aV^{corr} an om. Φ^ac uirum religiosum Φ^ac
1 quid P 3 relegatur D accipi PD 4 finem M 5 enim om. P 6 singillatim
om. P 10 et¹ om. P 12 audiuimus PD, corr. D^{mg} consubstantialem D 13 athanasius diaconus M
dixit om. D conturbam CVD^{mg} 15/16 audierunt Φ^c, corr. D 17 etiam et P 18 primis]
propriis PD, corr. D^{mg} 20 religantur P 21 deutissimum Y 23 uræ CVD^{mg} tertia CV,
corr. V 24 lectum y 27 directo s C 28 pb et P præsente CV

688 || ELEVSINIVS REV || DIACONVS ET MONACHVS D: Necessaria pertractate, per uestigia uestra.

689 MAGNIF PATRICIVS D: Ne forte aliter gesta || continent || quam ipsa ueritas de hac parte? non dicitis?

690 CONSTANTINVS DIACONVS ET MONACHVS D: Non habent aliter, per uestigia uestra, 5 in hac parte.

691 MAGNIF PARTRICIVS D: || Sequentia || relegantur.

ET PER EVNDEM VIRVM DEVOTVM EXCEPTOREM DE EADEM SCHEDA RELECTVM EST

692 Sanctissimus archiepiscopus dixit: Quid autem contineri || reuerentissimus || p. 115, 11. 12 presbyter et archimandrita Martinus in tomo rettulit? et reliqua 10

693 Et postquam lecta sunt, AETIVS DIACONVS ET NOTARIVS D: Precamur præsentem sanctum conuentum, sed et uestram magnificentiam interrogationem || adhiberi || uiris || reuerentissimis || clericis quorum mentionem præsens lectio gestorum continuuit, et profiteri ne quid dubitant super his quæ relecta sunt et ab eis tunc exposita, id est Mamæ || reuerentissimo || presbytero, Theophilo Memnoni et Iohanni 15 presbytero et defensori, Andreæ et Athanasio diaconis.

694 MAGNIFIC PATRICIVS D: Numquid ambigentibus illis præsens requisitio || propo-
nitur ||? sed uiro || reuerentissimo || Eutychi monacho, cuius et homines in præsenti
stant. et addidit: Reliqua relegantur.

ET PER EVNDEM VIRVM DEVOTVM EXCEPTOREM RELECTVM EST

20

695 Die sabbati, quæ est uicesima mensis Nouembbris, et reliqua p. 116, 27

696 Et cum || lecta fuissent ||, CONSTANTINVS DIACONVS D: Rogamus interrogari eos si hæc audierunt.

697 MAGNIFI PATRICIVS D: Theophilus professionibus suis publicatis si hæc eum audisse uel dixisse scit, dicat. 25

698 Et cum in medio stetisset, THEOPHILVS || REV || PBT D: Directus ego et presbyter Mamas a sanctissimo archiepiscopo et a sancto conuentu peruenimus ad monasterium uiri || reuerentissimi || archimandritæ Eutychis. et primum || quidem || hæc quæ nuper relecta sunt, cœpit dicere, postea uero noluimus cum ipso certare; sicut || coram || Christo compulit nos et propria uoce dixit quoniam impossibile est dicere me Christum 30

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVY]

VERSIO ANTIQVA 1 eleusinus R Φ^c VY eleusinum N religiosus Φ^{ac} , corr. D 3 habent [habet P] Φ^{ac} , corr. D^{m8} 7 reliqua Φ^{ac} , corr. D^{m8} 9 uir [om. Dcorr] religiosus Φ^{ac} , corr. D 12/13 ad-
hibere Φ^{ac} corr. 13 religiosis Φ^{ac} 15 uiro religioso Φ^{ac} om. CV reuerentissimo Y 17/18 præpo-
nitur Φ^a 18 uiri P religioso [religiōsi P] Φ^{ac} 22 et cum om. P legeretur Φ^a legerentur DM
religantur P 26 uir [om. P] religiosus Φ^{ac} uir fūs CV reū Y 28 uiri reuerentissimi om. P [=Γ]
religiōsi Φ^a DM, corr. D eutyches Φ^a P quidem] post [μετδ pro μέν] Φ^{ac} , corr. D^{m8} quidem
post Y 29 coram] teste Φ^{ac} , corr. D^{m8} 30 me dicere R

1 diaconus et om. Y 4 didicisti Φ^c , corr. D^{m8} 5 aliter habent M 6 in—parte om.
 Φ^c , corr. D 8 deuotissimum Y et exceptorem CV Dcorr scida P 9 sc̄s CV 9/10 reuerēm
pb̄m y 11 et¹] quæ D relecta Φ^c notarius et diaconus D diaconus et monacus P 13 quo-
rum nobis CV Dcorr 15 iohanne D 16 defensore D andrea D 17 ambigentibus] tribus
 Φ^c , corr. D^{m8} 18 eutychē DY homini P 19 sunt Y addit DCV 20 deuotissi-
mum Y 24. 26 tiophilus D 24 eum om. P 26 ergo Y 27 a—archiepiscopo om. Y et om. Y
a² om. P 29 lecta PD, corr. D adicere DM, corr. D uero—sicut om. P 30 quoniam—est om. P

ex duabus naturis. neque enim de natura dispuo domini mei. hæc ergo ipsa quæ relecta sunt, audientes ex ore uiri || reuerentissimi || Eutychis professi sumus et neque additamentum neque ablationem aliquam fecimus.

- 699 CONSTANTINVS MONACHVS D: Aliud nihil audiuit?
- 700 MAGNIFIC PATRICIVS D: Extra hæc quæ confessus es, nihil aliud audisti? 5
- 701 THEOPHILVS || VIR RVS || PRB D: Dicebat quia et patrum expositiones sequor. || ista dixit ||.
- 702 MAGNIF PATRICIVS AD MONACHOS D: Quid amplius requiritis?
- 703 CONSTANTINVS MONACHVS ET DIACONVS D: Supplicamus et dominum Mamam dicere. 10
- 704 MAGNIF PATRICIVS D: Similiter et || reuerentissimus || Mamas quæ cognoscit, profiteatur.
- 705 Et antequam profiteretur, ELEVSINVS DIACONVS ET MONACHVS D: Ipse confessus est quoniam dicebat et patrum expositiones || sequitur ||, et non est insertum in gestis. 15
- 706 MAGNIF PATRICIVS AD THEOPHILVM D: Quare in gestis nullo modo continetur quod ab Eutycche dictum est in tua professione quam postea addidisti?
- 707 THEOPHILVS || REV || PRB D: Et alia dixit, per uestigia uestra, || quæ || in memoria non habeo; quæ autem in mentem uenerunt, confessus sum.
- 708 MAGNIF PATRICIVS D: Quare hoc in gestis illo tempore non inseruisti? 20
- 709 ELEVSINVS MONACHVS D: Certe superius || dixit || neque additamentum neque detractionem se fecisse.
- 710 THEOPHILVS PRB D: Quæ audiui ex ore archimandritæ, hæc dixi; si autem uolunt || ut || ampliora dicam, quae non audiui ab eo
- 711 Quo dicente MAGNIF PATRICIVS D: Mamas presbyter, sicut dictum est, prosequatur. 25
- 712 MAMAS || PRB || D: Relegatur, per uestigia uestra, professio quæ tunc habita est, quoniam oblitus sum.
- 713 MAGNIFIC PATRICIVS D: Voces illius ex gestis publicentur, ut relectis his quæ se audisse cognoscit, dicat. 30

ET PER EVNDEM VIRVM DEVOTVM EXCEPTOREM EX GESTIS VOCES EIVS RELECTAE SVNT

Φ^a [= RN], Φ^c [= PDM], Φ^r [= CVY]

VERSIO ANTIQVA 2 uiro P religiosi [religioso P] Φ^ac eutyches Φ^aP 3 addimentum R 6 uir om. Φ^a religiosus Φ^ac, corr. D 7 ista dixit om. Φ^ac, corr. D 11 religiosus Φ^ac 13 et— profiteretur om. N 14 sequi Φ^a [=Γ] sequitur [άκολουθεὶ πρὸ άκολουθεῖν] DMΦ^r sequntur P 18 uir religiosus Φ^aPD, corr. D uir reuerentissimus MY quæ nunc Φ^acVcorr 21 dixit quia Φ^a 24 ut om. Φ^a 27 uir religiosus prbr Φ^aPDCV prbr MY 29 relicts Φ^aP 30 cognouerit N cognosci CV

1 dī DM 3 oblationem M 4 aliiquid aliud D 5 professus M 6 tiophilus D ut solet THOPHILVS C 8 dixit ad monachos M monachum PY requiretis CV, corr. V 9 diaconus et monachus PD 11 cognoscis D 14 et¹ om. P 16 adj a Y dixit ad theophilum M 17 euticen D 19 mente uinerant P 20 hoc om. Y illo in tempore M in illo tempore P 21 diac et monachus P superius] si prius P 23 uir præsb D reuerentissimus prbr Y 24 amplius adiciam Y ab eo] habeo M 25 quo dicente om. M dictus CV, corr. V 27 legatur D 28 quoniam] quia P 29 ut] et P 31 deuotissimum Y 31/32 relecta P

- 714 Sanctissimus archiepiscopus dixit: Dic nobis cuius gratia, et cetera p. 118, 15
- 715 Quæ postquam relecta sunt, MAMAS || PB || D: Ita est, per uestigia uestra; hæc professus sum quæ mihi relecta sunt, et nihil amplius prosecutus sum.
- 716 CONSTANTINVS DIACONVS ET MONACHVS D: Arbitror quia contraria sunt sibimet quæ dixit dominus presbyter, quantum ex relectis professionibus Theophili et Mamæ. 5
- 717 MAGNIFIC PATRICIVS D: Ne forte aliter habent gesta?
- 718 ELEVSINV MONACHVS D: Non habent aliter, per uestigia uestra.
- 719 MAGNIFIC PATRICIVS D: Si quid aliud est, relegatur.
- ET PER EVNDEM VIRVM DEVOTVM EXCEPTOREM RELECTA EST

|| VLTIMA || ACTIO

10

- 720 Congregato rursus sanctissimo et magno conuentu, propositis sacris ac uenera- p. 119, 18—20
bilis euangeliis et præsidente sanctissimo archiepiscopo nostro Flauiano in secre-
tario episcopii, definita dilatione, id est secunda feria, quæ est uicesima secunda
mensis Nouembris, et cetera

- 721 Et postquam relecta sunt, MAGNIF PATRICIVS D: Interlocutio mea posita est 15
continens quoniam requisitio oblata est presbytero Eutychi quemadmodum credit
et quid dicit. usque || ad || hoc dixi, addiderunt uero quod non est dictum, quod
et insensatum est

et nunc iterum interrogetur cur nunc hoc dicens primum aliter sapiebat

p. 123, 1. 2

Et addidit: Quomodo hoc || potui || dicere neendum aliquid || reuerentissimo || 20
archimandrita Eutycē dicente?

- 722 REV EPS HVIVS GLORIOSAE CIVITATIS AD NOTARIOS D: Quemadmodum hæc
quæ non est interlocutus magnificentissimus patricius, gestis inserta sunt?
- 723 AETIVS || REV || DIACONVS ET NOTARIVS D: Habemus || quid || de his dicere.
- 724 || REV EPS || HVIVS GLORIOSAE CIVITATIS D: Quis uobis hæc dictauit? ego uobis 25
|| aliquid addere || dixi aut a uobis uel certe ab aliis hæc audientes fecistis?
- 725 AETIVS DIACONVS D: Iam quasi persuasa sanctitas uestra quia additamentum
|| factum || est, hæc interrogat?

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI IO VLTIMA] male habet Acum quarta actio, ultima uero ponitur C
quarta actio V^ms

VERSIO ANTIQVA 2 uir religiosus prbr Φ^{ac} IO VLTIMA ACTIO DCY ultima actio septima
P ultima actio QVARTA ACTIO R ultima actio QVARTAE ACTIONIS REPLICATIO N VII a secretarium ul-
tima actio MV, cf. 17 ad Y om. $\Phi^{ac} CV$ 20 hoc [de hoc V] potuit Φ^a potui hoc PD reue-
rentissimo om. Φ^{ac} , corr. D 22 scissimus Φ^{ac} [=Γ] flauianus scissimus simulque rūs V dixit
ad notarios N 24 religiosus $\Phi^a PMV$ corr. ūr D etiam quid $\Phi^{ac} V$ corr. 25 scissimus Φ^{ac} [=Γ]
archieps Φ^{ac} [=Γ] 26 addere aliquid $\Phi^a M$ 27 quia RMV^{corr}Y quid NDCV qui P 28 factum
om. Φ^{ac} , corr. D

2 lecta D 3 relecta sunt mihi M aliud PD 5 dñs M 9 sunt D 11 scis PD,
corr. D^ms acj et Φ^c , corr. D^ms 12 præsidente D nostro om. D 13 dilectione CV, corr. V
16 ablata PCVD^ms presbytero Eutychi] ab eutychē D 19 iterum] igitur CV 21 eutychen
P om. M dicente ETIVS RVS DIACONVS ET NOTARIVS D CD^ms, erat D^ms dicente om. P 22 archieps M
24 AETIVS—D V in ras., om. C AETIVS] et eius P D om. P 26 a om. P certe] citere P
ab om. P 28 hoc M

726 MAGNIFICE PATRICIVS D̄: Relegantur sequentia.

SIMILITER PER EVNDEM VIRVM DEVOTVM EXCEPTOREM RELECTVM EST

727 p.123, 3.4 Eusebius episcopus dixit: Sicut et antea dixi, nullo mihi praejudicio generato ex moderna huius professione, et cetera

728 Et postquam relecta est, || ELEVSIIVS || DIACONVS D̄: Non sunt secundum ordinem 5 posita. prius libellum porrigebat, in quo fides trecentorum decem et octo patrum continebatur, sicut et in Epheso sanctus conuentus confirmauit; et hunc offerentem libellum non suscepit || deo amicissimus || episcopus, sed et magnificentia uestra dicente quoniam suscipi oportet, nec tunc auditus est.

729 || REV || ARCHIEPS GLORIOSAE HVIVS CIVITATIS D̄: Et unde hoc certum est quia 10 trecentorum decem et octo patrum fidem || illa || chartula continebat?

730 || ELEVSIIVS REV || DIACONVS D̄: Oportuerat ergo suscipi eum.

731 EVSEBIVS || REV || EPS DORYLAEI D̄: Coniuro uos per sanctam et omouision trinitatem futuro conuentui secundum sanctionem || Christi amicorum || principum hoc negotium reseruari, ut ibi cum omni diligentia || ostendatur Eutyches || iam abdicatus 16 sicut haereticus quia et haeretica et sapiebat et sapere non quiescit.

732 AETIVS || REV || DIACONVS ET NOTARIVS D̄: Rogamus magnificentiam uestram et || praesens || sanctum conuentum

733 Quo dicente MAGNIFICENTISSIMVS PATRICIVS D̄: Neque || deoamantissimus || archiepiscopus Flauianus de || hoc ambigit || quoniam offerente libellum || reueren- 20 tissimo || archimandrita Eutycche noluit suscipere, sed per || semet || ipsum responderem eum interlocutus est.